
حمله 2سارق به امیرمحمد خالقی، دانشجوی ترم چهارم 
رشته مدیریت کسب‌وکار دانشگاه تهران در خیابان جنت، 
منتهی به کوی دانشگاه تهران و به قتل رساندن این جوان، 
مطالبه قدیمی دانشجویان ساکن کوی مبنی بر تامین امنیت 
خیابان‌ها و کوچه‌های اطراف دانشگاه و خوابگاه دانشجویی 
را دوباره یادآوری کرد. دانشجویانی که می‌گویند خلوتی و 
شب‌مردگی خیابان جنت، باعث این رخداد شد؛ در حالی 

که  این مسئله را بارها به مسئولان کوی گوشزد کرده بودند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

نفس زورگیران را بگیرید
خرده‌روايت‌هایی از حادثه خيابان منتهي به كوي دانشگاه، اعتراض دانشجويان و واكنش مسئولان به اين واقعه

2پیشنهاد درباره تأمین امنیت اطراف کوی دانشگاه
طاهر روشندل اربطانی، رئیس دانشکده‌های مدیریت دانشگاه 

تهران پیشنهاد داد که »در ورودی کوچه جنت- در غربی- 1
مسدود شود یا اینکه علاوه بر تامین روشنایی معبر، کیوسک انتظامات 

دانشگاه یا نیروی انتظامی در این محل مستقر شود.« 
دانشجویان پیشنهاد مسدود‌شدن در غربی ورودی کوی 

دانشگاه را قبول ندارند و تنها چاره کار را تامین روشنایی 2
معبر، نصب دوربین و استقرار کانکس نیروهای پلیس می‌دانند و البته 
یک پیشنهاد دیگر هم دارند که یک مسیر عبوری از داخل نرده‌های 
دانشکده فنی به بیرون باز شود تا دانشجویان، مسیر منتهی به خیابان 
را از داخل دانشکده فنی طی کنند و نیازی به تردد آنها در کوچه 

نباشد.

مکث

درباره کوی دانشگاه

جغرافیای جرم در تهران 
ترسیم می‌شود

علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران 
از ترسیم جغرافیای جرم در تهران خبر داد 
و گفت: دادستانی تهران در قالب قرارگاه 
پیشگیری و مبارزه با سرقت، جلسات متعددی 
با فرماندهی انتظامی تهران برگزارک رده و 
پس از شناسایی مشکلات، برنامه‌ریزی‌های 
مناسبی برای رفع آنها انجام داده است. صالحی 
با تأیکد بر اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری 
از وقوع جرائم در پایتخت، اضافهک رد:‌ در 
مناطق مختلف پایتخت جغرافیای جرم تعریف 
شده است و با همکاری دادستانی تهران و 
دستگاه‌های متولی در حوزه پیشگیری، هم 
در حوزهک اهش آسیب‌های اجتماعی و هم در 
زمینهک اهش جرائم این اقدامات را به‌صورت 
جدی دنبال می‌کنیم. او افزود: البته امسال 
وقوع بزه سرقت روندک اهشی داشته وک شفیات 
حوزه سرقت و دستگیری‌های هدفمند سارقان 
افزایشی افته است. صالحی در این خصوص 
توضیح داد: البته با اقدامات دستگاه قضا و فراجا 
در زمینه مقابله با سرقت از ابتدای سال‌جاری 
نسبت به ‌مدت مشابه در سال قبل شاهد 

کاهش ۱۸درصدی سرقت بوده‌ایم.

کاهش سرقت با رسیدگی 
بموقع دستگاه قضا

سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا: 
رسیدگی بموقع به جرائم سارقان توسط دستگاه 
قضایی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و همچنین 
استفاده از پابند الکترونیکی می‌تواند درک اهش 
جرائمی مانند سرقت بسیار مؤثر باشد. از ابتدای 
سال تا‌کنون بیش ازی ک میلیون و ۴۰۵هزار قلم 
انواع اموال مسروقهک شف و ضبط شدهک ه بیش از 
یک میلیون و ۲۶۸هزار قلم از این اموال، تحویل 
مالباختگان شده است؛ ۸۸.۷درصد اتومبیل‌ها و 
۵۱درصد موتورسیکلت‌های مسروقه نیزک شف و 

به صاحبانشان بازگردانده شده‌اند.
همچنین تشکیل قرارگاه‌های مقابله با سرقت 
و افزایش حدود ۲۰۰گشت ضربت پلیس به 
ناوگان خودرویی پلیس آگاهی درک اهش سرقت 
مؤثر بوده است. به‌طور نمونه ما شاهدک اهش 
۲۵.۲۲درصدی وقوع سرقت از مغازه‌ها و منازل 
و همچنینک اهش ۲۳.۱۸درصدی سرقت 
موتورسیکلت و خودرو دری ک سال گذشته 
بودیم. همچنینک اهش ۳۸.۲۹درصدی سرقت 
از طلافروشی و قاپ‌زنیک ه با بالاترین میزان 
کاهش بین سرقت‌های مهم همراه بوده و 
سرقت‌های مسلحانه و تحت پوشش هم به‌ترتیب 
۱۰.۳۵درصدک اهش و میزانک شف این نوع از 
سرقت‌ها نیز ۶۲.۴۳درصد افزایش داشته؛ روایتی 

از شکست جرائم درک شور.
همکاری جوامع محلی و حضور پلیس‌یارهای 
محله نیز در پیشگیری از سرقت بسیار مؤثر بوده 
و موجبک اهش چشمگیر جرائم شده است؛ 
به‌طوریک ه در حال حاضر تعداد ۷۳هزار پلیس‌یار 
محله زیرنظرمرکز انتظام پلیس پیشگیری فراجا 
در تامین امنیت محله‌ها همکاری و فعالیت دارند 
که تا پایان سال به ۱۰۰هزار نفر افزایش می‌یابد.

استفاده از فناوری‌های نوین مانند فوتواسکن، 
تکنیک‌های آنالیز داده و پیش‌بینی و 
هوشمندسازیک شف علمی جرائمک ه این امکان 
را فراهم می‌کند تا پلیس نقاط حساس و الگوهای 
جرم را شناساییک ند و به‌طور پیشگیرانه اقدامات 

لازم را انجام دهد.

 سهم 2/5درصدی ایران 
از تولید علم

خبر خوب امروز تعلق دارد به میزان تولید علم 
در ایرانک ه به روایت سرپرست نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در بنیاد ملی نخبگان، 
2.5درصد حجم تولید علم دنیا را ایران در اختیار 
دارد و سرعت پیشرفت علمیک شور 11برابر 
سرعت دنیاست. حجت‌الاسلام سعیدک رمی در 
نشست هم‌اندیشی نخبگان استان اصفهان به 
پیشرفت‌های علمی ایران پس از انقلاب اسلامی 
اشارهک رد و گفت: ایران ازک شوری وابسته و 
عقب‌‌مانده، به رتبه 15تولید علم دنیا رسیده است.

خبرک وتاه حادثه منجر به قتل 
امیرمحمد خالقی در کوچه 
منتهی به در غربی ورودی 
کوی دانشگاه رخ داد و حالا 
این سؤال ایجاد شده است 
که دانشجویان دانشگاه 
تهران از چه مسیری خود 
را به خوابگاه می‌رسانند؟ 
چه تعداد دانشجو در این 
خوابگاه‌ها ساکن هستند و 
همچنین چه پیشنهادهایی 
برای حل این مسئله مطرح 

شده است؟

ورودی کوچه جنت نزدیک 
به دانشکده‌های مدیریت، 
فنی، اقتصاد و علوم 
اجتماعی است و با توجه 
به اینکه طی‌کردن مسیر 
طولانی برای رسیدن به این 
دانشکده‌ها سخت بود، 
ورودی کوچه جنت برای 
دانشجویان پسر بازگشایی 

شد.

دانشجویان پسر از 
2در اصلی وارد خوابگاه 
می‌شوند؛ یکی از ورودی‌ 
اصلی خوابگاه در خیابان 
کارگر شمالی و ورودی دیگر 
هم در کوچه جنت و نزدیک 

شهرک کوی پروانه است.

دانشجویان دختر تنها 
از ورودی اصلی یعنی 
همان کارگر شمالی 
خود را به خوابگاه‌های 
مجتمع فاطمیه و چمران 
می‌رسانند و از همان در 
هم خارج می‌شوند. بیش 
از 2هزار و 500دانشجو در 
خوابگاه‌های دانشگاه تهران 

حاضر هستند.

پلیس

‌خبر خوب
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لحظه در گذشت امیرمحمد
کنار تقاطعک وچه جنت با آل احمد -روبه‌روی 
دانشگاه تربیت مدرس-  درک نار ایستگاه اتوبوس 
جوانی 19ساله، با جراحت روی زمین افتاده بود.ی کی 
ازک ارمندان داروخانه‌ایک ه در آنک وچه قرار داشت، 
هنگام خروج متوجه جسم بی‌جان امیرمحمد خالقی 
می‌شود. امیرمحمدک ه بر اثر اصابت جسم تیز مجروح 
شده بود، پس از انتقال به بیمارستان شریعتی به‌دلیل 

شدت جراحت در ساعت7:30 درگذشت.

نخستین اطلاعیه دانشگاه تهران
چند ساعت پس از درگذشت امیرمحمد، دانشگاه 
تهران نخستین اطلاعیه را صادرک رد:»در پی درگذشت 
تأسف‌بار دانشجوی دانشگاه تهران و از آنجاک ه 
تماس‌هایی در این خصوص با دانشگاه گرفته شده 
است، به اطلاع می‌رساند فوت این دانشجوی عزیز در 
خارج از محیط دانشگاه رخ داده و مسئولان دانشگاه 
بر حسب وظیفه، پس از اطلاع اولیه در شب گذشته، 

به‌طور جدی در حال پیگیری موضوع‌ هستند.«

اعتراض دانشجویان به 
عدم‌امنیت ورودی خوابگاه

تجمع دانشجویان به‌دلیل 
کشته‌شدنی کی از 
همکلاسی‌هایشان و همچنین 
اعتراض نسبت به بی‌توجهی 
مسئولان خوابگاه به حفظ 
امنیت ورودی‌های خوابگاه‌ها 

از حوالی ساعت14 شروع شد.

نخستین واکنش دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر( 
به این حادثه واکنش نشان داد و 
نوشت:»معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم برای 
گفت‌وگو و بررسی موضوع درک وی دانشگاه تهران حضور 
پیدا می‌کند. امنیت دانشجویان و آرامش خانواده‌ها برای 
دولت وظیفه و اولویت است. از همه دعوت می‌کنیم با 

حفظ آرامش، مسیر گفت‌وگو را باز نگه داریم.«

پیگیری در مجلس
فرشاد ابراهیم پور نورآبادی، نایب‌رئیسک میسیون آموزش 
مجلس از بررسی ابعاد مختلف قتل دانشجوی دانشگاه 
تهران توسط زورگیران در مجلس خبر داد و گفت: در این 
خصوص باید پوشش دوربین‌های نظارتی و حضور نیروهای 
امنیتی در مناطق پر تردد درک نار روشنایی معابر و آموزش 
روش‌های پیشگیرانه از سرقت به شهروندان مخصوصاً 
دانشجویان اجرا و فناوری‌های نوین مانند سامانه‌های 

هوشمند شناسایی مجرمان برای پلیس فعال شود.

عذرخواهی وزیر و استعفای مدیر خوابگاه
حوالی ساعت 11بودک ه جلسه ویژه‌ای با حضور حسین سیمایی صراف، 
وزیر علوم در دانشگاه تهران برگزار شد. وزیر علوم پس از پایان این 
جلسه گفت:»از ملت شریف ایران و دانشجویان عذرخواهی می‌کنم 
و موضوع را به‌طور جدی پیگیری خواهمک رد. در جریان اعتراضات 
شب گذشته، تنهای ک دانشجو به‌طور موقت بازداشت، اما ساعتی بعد 
آزاد شد. جز این مورد، هیچ بازداشتی از بین دانشجویان نداشتیم. در 
پلیس آگاهی، تیم ویژه‌ای برای پیگیری و دستگیری قاتلان تشکیل 

شد. مدیریت خوابگاه دانشگاه تهران نیز امروز استعفاک رده است.«
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پایان تجمع
اعتراض دانشجویان و 
گفت‌وگو با مسئولان 
دانشگاه حوالی ساعت22 
و  رسید  پایان  به 
دانشجویان با اتوبوس‌های 
با  همراه  دانشگاه 
یکی از مسئولان به 
خوابگاه‌هایشان بازگشتند.
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حضور معاون دانشجویی بین دانشجویان
علی‌حسین رضایان، معاون دانشجویی دانشگاه تهرانی کی 
از افرادی بودک ه در گفت‌وگویی به سابقه‌دار بودن مشکل 
امنیت خیابان‌های اطرافک وی دانشگاه اشارهک رد. به‌گفته 
رضایان، »تأمین امنیت خیابان‌های اطرافک وی خوابگاه چندین سال 
استک ه همواره از سوی دانشجویان مطرح می‌شود؛ به‌طوری‌که حتی در 
مواردی دانشجویانیک ه از اطراف خیابان‌های فرعیی ا حتی خیابان‌های 
اطراف دانشکده‌های فنی اطراف خیابان چمران تردد می‌کردند و حتی در 

خیابان اطراف مترو، مورد سرقت قرار گرفته بودند.«

دستور ویژه سردار رادان
»در پی حادثه‌ حمله سارقانِ زورگیرک ه منجر به 
قتلِ دانشجوی جوان شد؛ سردار احمدرضا رادان، 
فرماندهک ل انتظامی دستور پیگیری ویژه و سریعِ 
موضوع را به پلیس آگاهیک شور صادرک رد.« این نکته‌ای استک ه 
سردار منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس در همان ساعت‌های اولیه 
تجمع دانشجویان در مورد آن صحبتک رد. او گفت:»با توجه به 
تشکیل تیم‌های ویژه برای شناسایی عاملان این حادثه، ان‌شاءالله 
در اسرع وقت آنان دستگیر و به دستگاه عدالت سپرده خواهند شد.«

دستور رئیس‌جمهور
د  مسعو
پزشکیان، 
رئیس‌جمهور 
به وزیر علوم دستور داد تا 
پرونده قتل دانشجوی 
دانشگاه تهران و اعتراضات 
دانشجویی در این زمینه 

سریع‌تر رسیدگی شود.

حضور رئیس دانشگاه در جمع دانشجویان
تعداد  ساعت21  حوالی 
تجمع‌کنندگان در دانشگاه افزایش 
یافته بود؛ سیدحسین حسینی، 
رئیس دانشگاه تهران در جمع دانشجویان حاضر 
شد تا با گفت‌وگو مانع از ایجاد تشنج شود: » اکنون 
همه ما دری ک فضای احساسی هستیم اما باید از 
فردا در فضایک ارشناسی و با حضور نمایندگان 
دانشجویان، با دقت به مطالبات رسیدگیک نیم.«
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دانشجوی به قتل رسیده


